Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 08/07/2025.
Número da edição: 3877

PORTARIA/GP/MLC nº 557, DE 04 DE JULHO DE 2025

“Dispõe sobre designação”

ITAMAR BILIBIO, Prefeito Municipal de Laguna Carapã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições que lhe conferem as disposições previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Designar  a  Sra.  Elizandra  Fernandes  de  Lima  –  matrícula  nº  4770,  para  responder  como
CONTADORA dos  seguintes  fundos  municipais  do  Município  de  Laguna  Carapã/MS:  1)  Fundo
Municipal de Saúde; 2) Fundo Municipal de Assistência Social;  3) Fundo Municipal de Investimento
Social; 4) Fundo Municipal da Criança e do Adolescente; 5) Fundo Municipal de Habitação e Interesse
Social; 6) Fundo Municipal do Meio Ambiente, 7) Fundo Municipal de Direitos do Idoso e 8) Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação.

Parágrafo único – os efeitos da presente portaria retroagirão à data de 16 de junho de 2025.

Art. 2º - Fica revogada a Portaria/GP/PMLC/ nº 325, de 02 de junho de 2022.

Laguna Carapã/MS, 04 de julho de 2025.

________________________

Itamar Bilibio

Prefeito Municipal

Matéria enviada por LUIS EDUARDO TELES MATEUS